







#### "Der Hund ist der beste Freund des Menschen."

8,76 Mio.\* Hunde als Haustier in Deutschland sprechen eine klare Sprache. Für Hundefreunde und -besitzer aus Norddeutschland ist die "HUND & Co.", die Hundemesse auf dem Messegelände Hannover, das perfekte Einkaufserlebnis und die optimale Einkaufsmöglichkeit. Hinzu kommt das vielseitige und umfangreiche Rahmenprogramm.

## Einmaliges Einkaufserlebnis für Zwei- und Vierbeiner

Circa 150 Industrieaussteller finden auf der "HUND & Co." das perfekte Ambiente, um rund 18.000 kaufinteressierte Besucher mit ihren Angeboten und neuesten Produkten zu begeistern. Darüber hinaus erwarten wir etwa 2.000 Besucherhunde mit Frauchen und Herrchen in bester Shopping-Laune!

Wenn Sie sich geschäftlich in der Welt der Hunde bewegen, ist die "HUND & Co." die Plattform, Ihre Produkte Ihrer Zielgruppe in einem hochwertigen Umfeld zu präsentieren. Nutzen Sie die Chance auf gute Geschäfte mit Kunden und neuen Zielgruppen.

## Die Themen der "HUND & Co."

- Bekleidung
- Hundefutter
- Hundebetten
- Halsbänder und Leinen
- Hundezubehör

- Hundeschulen
- Hundegesundheit
- Transportboxen
- usw.

#### Rassehundeausstellung

Ein besonderes Highlight ist jedes Jahr die Rassehundeausstellung mit über 4.600 Hunden aus mehr als 220 Rassen, die wir in Zusammenarbeit mit dem VDH (Verband für das Deutsche Hundewesen) präsentieren.







\* Quelle: Statista

06. Juli – 07. Juli 2019 Messe Hannover

www.hundemesse-hannover.de



# HUND & Co.

# Hundemesse Hannover

Beste Chancen auf gute Geschäfte: Sichern Sie sich jetzt Ihren Platz auf der neuen Hundemesse "HUND & Co."

Sie möchten sich als Aussteller für die "HUND & Co." 2019 anmelden oder mehr Informationen erhalten? Dann sichern Sie sich rechtzeitig die besten Präsentationsflächen. Das Team der "HUND & Co." ist für Sie da und freut sich auf Ihren Anruf oder Ihre E-Mail.



**Vertriebsreferentin**Bettina Wintermans
Tel.: +49 (0)511/89-30427
bettina.wintermans@fh.messe.de





Projektleitung Katja Flügel Tel.: +49 (0)511/89-30422 katja.fluegel@fh.messe.de Messegelände Europaallee/Bürohaus 7 30521 Hannover

Tel.: +49 (0)511/89-30400 Fax: +49 (0)511/89-30401

www.heckmanngmbh.de info@fh.messe.de

In Zusammenarbeit mit dem Verband für das Deutsche Hundewesen (Durchführung Rassehundeausstellung).

